2

Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(XXXII-я внеочередная сессия)

25.12.2023г.                                                                                                               № 146
р.п.Чамзинка

 О принятии полномочий Комсомольского городского поселения
в сфере водоотведения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять осуществление полномочий Комсомольского городского поселения в сфере водоотведения в части строительства канализационного коллектора с очистными сооружениями мощностью 8000 куб./м в сутки в р.п. Комсомольский Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
2. Определить, что полномочия передаются на период со дня вступления в силу Соглашений о передаче  полномочий по 31.12.2025 года.
3. Определить, что исполнение полномочий по предмету Соглашений осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в бюджет Чамзинского муниципального района в размере средств, предусмотренных в бюджете поселения на осуществление данных полномочий.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

   Председатель Совета депутатов                                        И.о.Главы
   Чамзинского муниципального района                          	   Чамзинского муниципального района
   Республики Мордовия                                         	   Республики Мордовия

[bookmark: _GoBack]   ___________________В.А. Буткеев                     	   __________________ А.И. Лямзин